
NURSP08BP27D 

SMLOUVA O POSKYTOVANÍ SLUŽEB 
SENIOR TAXI 

Objednatel: 
Se sídlem: 
Zastoupené: 
IČ: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Telefon: 

Smluvní strany 

Město Rosice 
Palackého nám. 13, 665 01 Rosice 
Mgr. Jaroslavem Světlíkem, starostou 
00282481 

Mgr. Jaroslav Světlík, 

Poskytovatel 1: 
Místo podnikání: 
IČ: 
Telefon: 

Petr Vaibar 
Kaštanová 1173, 665 01 Rosice 
87042088 

společně s 

Poskytovatel 2: 
Místo podnikání: 
IČ: 
Telefon: 

Jiří Jahoda 
Na Štěpnici 1275, 665 01 Rosice 
67012922 

(dále jen „Poskytovatel"). 

Článek 1 
Základní ustanovení 

2. 

3. 

Smluvní strany se dohodly, že tento závazkový vztah a vztahy z něj vyplývající, se 
řídí zákonem č. 89/2012 Sb. Občanský zákoník, v platném znění, dle ustanovení § 
1746, odst. 2 a násl. 
Účelem uzavření smlouvy je provozování činnosti označené pro účely této 
smlouvy jako „SENIOR TAXI". 

Článek 2 
Předmět smlouvy 

Provozovatelé se zavazují společně a nerozdílně počínaje ode dne účinnosti této 
smlouvy provozovat službu SENIOR TAXI pro občany trvale žijící ve městě 
Rosice, obci Zastávka a obci Tetčice, kteří jsou starší 65 let, a pro občany, kteří 
jsou držiteli průkazu ZTP a ZTP/P, dále jen „oprávněný občan". Oprávněný občan 
může být doprovázen nejvýše jednou osobou doprovodu. 
Služba bude poskytována v režimu „příležitostná osobní silniční doprava", dle 
zákona č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění pozdějších předpisů. 
Tato služba bude poskytována pro k.ú. Rosice, Zastávka, Tetčice, Ivančice. 



Článek 3 
Termín plnění 

1. Smlouva se sjednává na dobu neurčitou, s účinností od 01.05.2018, s možností 
dvouměsíční výpovědní lhůty, bez udání důvodu. Účastníci smlouvy dále dohodli 
jednoroční zkušební dobu, která počne běžet od 01.05.2018 stím, že v této době 
mohou oba účastníci smlouvy odstoupit bez uvedení důvodu a odstoupení je 
účinné dnem doručení. 

Článek 4 
Cena 

1. Cena služby SENIOR TAXI za dobu trvání této smlouvy se sjednává dohodou 
smluvních stran tak, že činí 32.000,- Kč/měsíc (slovy třicetdvatisíce korun 
českých) včetně DPH. 

2. Jedná se o cenu nejvýše přípustnou za splnění závazku poskytovatele. 

Článek 5 
Platební podmínky 

1. Objednatel neposkytuje zálohu. 
2. Na službu budou za každý uzavřený měsíc objednateli poskytovatelem vystaveny 

daňové doklady se splatností 15 dní od data jeho doručení. Každý z Poskytovatelů 
může měsíčně fakturovat nejvýše 50% ceny dle článku IV., odst. 1, tj. 16.000,-Kč. 
Přílohou dokladu bude provozní deník, který bude obsahovat jméno a příjmení 
oprávněného občana, trvalé bydliště, datum, čas zahájení a ukončení jízdy, cíl 
jízdy. 

3. Daňový doklad musí obsahovat náležitosti stanovené platnými právními předpisy. 

Článek 6 
Podmínky poskytování služby SENIOR TAXI 

1. Poskytovatel je povinen provozovat službu SENIOR TAXI v pracovních dnech 
v době od 7:00 hodin do 15:00 hodin. 

2. Oprávněný občan je povinen poskytnutí služby SENIOR TAXI u poskytovatele 
telefonicky objednat jeden pracovní den přede dnem, v němž má být služba 
SENIOR TAXI poskytnuta a to od v době od 7:00 hod. do 15:00 hod. Budou-li to 
umožňovat provozní podmínky poskytovatele, je poskytovatel oprávněn 
poskytnout službu SENIOR TAXI v den jejího objednání nebo i mimo dobu, 
uvedenou v odstavci 1 tohoto článku. 

3. Oprávněným občanem se rozumí občan města Rosice, obce Zastávka nebo obce 
Tetčice, splňující podmínky dle článku 2 odst. 1 této smlouvy, který je navíc 
povinen předložit tzv. TAXIKARTU na své jméno vydanou objednatelem. 

4. O poskytnutí služby žádají oprávnění občané na telefonním čísle 
s přesným udáním místa a času poskytnutí služby. SIM karta s příslušným 
telefonním číslem, jakož i telefonní přístroj, jsou a zůstávají majetkem 
Objednatele. Poskytovatel odpovídá v plném rozsahu je škodu vzniklou ztrátou 



nebo zneužitím SIM karty či přístroje. Poskytovatel se v této souvislosti zavazuje, 
že toto telefonní číslo bude po celou dobu, po kterou je povinen poskytovat službu 
SENIOR TAXI dostupné. Poskytovatel je povinen dodržet místo a čas nástupu 
s maximální čekací dobou 10 minut, nebrání-li tomu v jednotlivém případě 
mimořádné okolnosti hodné zřetele, např. povětrnostní kalamita, dopravní nehoda, 
apod. 

5. Při zahájení poskytování služby poskytovatel zapíše do provozního deníku jméno a 
příjmení oprávněného občana, trvalé bydliště, datum jízd, čas zahájení a ukončení 
jízdy, cíl jízdy. Tyto údaje je povinen zapsat do provozního deníku, který je 
povinen vést od prvního dne zavedení služby. 

6. Poskytovatel se zavazuje, že provozní deník předloží objednateli kdykoliv 
k nahlédnutí a kontrole. 

7. Jedná-li se o první poskytnutí služby SENIOR TAXI oprávněnému občanovi, je 
podmínkou poskytnout písemný „Souhlas se zpracováním osobních údajů" 
(záznamy s uvedením jména, příjmení, data narození a trvalého pobytu). Podepsání 
souhlasu zajistí objednatel služby. V případě neudělení „Souhlasu" oprávněného 
občana, služba dle této smlouvy nebude poskytnuta. Provozovatel služby 
zodpovídá za dodržování zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů a o 
změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

8. Poskytovatel je oprávněn vyžadovat za poskytnutí služby SENIOR TAXI od 
každého oprávněného občana, jemuž byla služba poskytnuta, částku ve výši 10,-Kč 
(slovy: deset korun českých) za jednu jízdu v rámci k.ú. Rosice, Zastávka nebo 
Tetčice, 20,- Kč (slovy : dvacet korun českých) pro jednu jízdu do k.ú Ivančice. 
Pokud jednu jízdu absolvuje více oprávněných občanů najednou, hradí částku ve 
výši 10,- Kč ev.20,-Kč každá z těchto osob zvlášť dle cíle přepravy. V případě 
doprovodu oprávněného občana, hradí doprovod stejnou částku jako doprovázený 
občan za jednu jízdu stím, že od něho nejsou žádány identifikační údaje. Jednou 
jízdou se rozumí nástup oprávněného občana v místě bydliště a odvoz na uvedené 
stanoviště. 

9. Poskytovatel se zavazuje, že na požádání oprávněnému občanovi pomůže při 
nástupu (výstupu) z vozu a s odnosem nákupu a zavazadel k domu občana. 

10. Poskytovatel se zavazuje, že bude udržovat osobní automobil, jímž bude 
poskytována služba SENIOR TAXI, dále jen „osobní automobil", v řádném 
technickém stavu, umožňujícím provoz na pozemních komunikacích a v čistotě 
vně i uvnitř. 

11. Osobní automobil musí být opatřen poutačem SENIOR TAXI a logem obcí 
Rosice, Zastávka a Tetčice. 

12. Poskytovatel je povinen zajistit, že osobní automobil, využívaný pro SENIOR 
TAXI, bude po celou dobu trvání této smlouvy pojištěn zákonnou pojistkou 
odpovědnosti z provozu motorových vozidel včetně připojištění všech sedadel ve 
vozidle. 

13. Objednatel je oprávněn v případě, že poskytovatel bude tuto smlouvu porušovat a 
s porušováním neustane ani v přiměřené lhůtě stanovené objednavatelem, od této 
smlouvy odstoupit. Odstoupení je účinné dnem doručení oznámení o odstoupení. 

14. Tato smlouva automaticky zaniká dnem, kdy poskytovatel ztratí oprávnění 
k podnikatelské činnosti, nutné k plnění závazku dle této smlouvy. 

15. Odstoupí-li objednatel od této smlouvy, nebo zanikne-li tato smlouva z důvodu 
uvedeného v předchozím odstavci, nemá poskytovatel, počínaje ode dne 
následujícího, právo na zaplacení ceny. 



16. Za hrubé porušování ustanovení Článku 6, se účastníci smlouvy dohodli na 
smluvní pokutě ve výši 10.000,- Kč, která je poskytovatelem splatná do sedmi dnů 
od doručení výzvy k zaplacení. 

Článek 7 
Závěrečná ustanovení 

1. Změny a doplňky této smlouvy jsou možné jen formou písemných dodatků, 
označených souvislou číselnou řadou a podepsaných oprávněnými zástupci 
smluvních stran před zahájením plnění. 

2. Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze stran její doručení 
odmítne či nijak znemožní. 

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly 
a že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle 
určitě, vážně a srozumitelně a její autentičnost stvrzují svými podpisy. 

4. Tato smlouva o dílo je podepsána ve třech vyhotoveních, z nichž dvě vyhotovení 
obdrží objednatel a jedno poskytovatel. 

5. Ve všech případech, které neřeší ujednání, obsažená v této smlouvě, platí příslušná 
ustanovení Občanského zákoníku. 

6. Tato smlouva o poskytování služeb byla projednána a schválena Radou města 
Rosice najednání č. 94/2018 dne 30.04.2018. 

7. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

Příloha: 
Kopie výpisu z živnostenského rejstříku 
Kopie rozhodnutí o udělení koncese 
Kopie technického průkazu vozidel taxislužby 

V Rosicích dne 30.04.2018 

Za objednáte 


